Yabancı devlet okullarına yönelik olarak yapılan düzenlemelere 1869 sonrasında da devam edilmiştir. II. Abdülhamit Dönemi'nde yabancı okulların zararlı faaliyetlerine engel olmak ve onları denetlemek amacıyla bazı çalışmalar yapıldığı gibi ruhsatsız olanların kapatılmasına da gayret edilmiştir⁴³. 19 Haziran 1312 (1 Temmuz 1896) tarihli bir belgede “Adana’da bir hayli Amerikan mektepleri bulunduğu istihbar edilmiş ve bunların ruhsatsız küşad edilmiş olduğu dahi cümle-i istitlaattan bulunmuş olup madem ki ruhsat-ı resmîyeyi haiz olmayan mekteplerin sedd ü bendi hükm-ü nizam icabındandır”⁴⁴ denilmek suretiyle Adana’da ruhsatsız çalışan çok sayıda okul olduğu ve bunların kapatılmaları gereğinden bahsedilmekteydi.

Ancak savaş sırasında zararlı faaliyetlerinden dolayı kapatılan Amerikan okulları da olmuştur¹⁰².

Öte yandan bu süreçte bir dizi düzenleme de yapılmıştır. 23 Şubat 1330 (8 Mart 1915)'de "*Memalik-i Osmaniye'de Ecnebilerin Hukuk ve Vezâifine Dair Muvakkat Kanun*" çıkarılmıştır. Bu kanunun, "*İşbu kanunun tarihi neşrinden evvel Memalik-i Osmaniye'de mektep küşat eden ecnebilerin hukuku mükteşebesi kavanin ve nizamâtı devlete ittiba şartıyla mahfuzdur*" maddesine göre; söz konusu tarihten önce gerek gerçek gerekse tüzel kişilerce kurulmuş okullara mükteşep (kazanılmış) hak tanınmıştır¹⁰³.

Cemiyet, mezhep ve hayır kurumlarının okul açamayacağı hükme bağlanıyordu. Yabancı devlet okulları çeşitli vergilere tabi tutuluyordu. Ancak bu talimatname I. Dünya Savaşı sebebi ile işlerlik kazanamamıştır¹⁰⁴.

Bu dönemde yabancı devlet okulları konusunda atılan en önemli adım, 20 Ağustos 1331 (2 Eylül 1915) tarihli "*Mekatib-i Hususiye Talimatnamesi*"nin yayınlanmasıdır. Bu talimatname başlıca şu önemli hükümleri getiriyordu:

—*Yabancı cemaat, cemiyet ve şirketler okul açamazlar.*

—*Hükümetçe tanınmış Türkiyeli cemaatlerce açılacak okullar, o cemaate mensup nüfusun oturduğu yerlerde ve büyüklük itibarıyla ihtiyaçtan fazla olmamak şartıyla açılabilirler.*